Livius 9, ab Vrbe, 248, Civile ius repositum in penetralibus Pontificum euulgauit.

EVVLSIO.] Vide EVELLO.

E X

Ex.] præpositio : aliquando significat Propter. Sallust. in Catil. Igitur ex diuitijs iuuentutem luxuria atq; auaritia, vnâ cum superbia inuasere.

Ex, causalis. Seneca de Benef. 6, Si quis patriæ mez pecuniam crediderit, non dicam me illius debitorem: nec ex hoc æs alienum profitebor.

Ex melle refinam vorator : id est, cum. Plaut. Merc. 4, 28, Cario, cap. 156, 1.

Ex, interdum loco Præ accipitur. Cæsar lib. 1, bell. Gall. Quod ei ex alijs Gallis maximam fidem habebat.

Ex abundantiam addere, vel adijcere. Quintil. lib. 4, cap. 5, 12, Idem lib. 6, cap. 6, 2.

Ex aduersum : Ex opposito. Terent. Adelph. 4, 2, 46,

—apud ipsum lacum

Est pistrilla, & ex aduersum est fabrica. Idem Phorm. 1, 2, 38, Ex aduersum ei loco

Tonstrina erat quædam.

Ex aduerso; vel Ex aduerso, antiquè. Terentius, Phormi. 1, 2, 47,

Ea sira erat ex aduerso. Plaut. Merc. 2, 2, 37,

—nonne ex aduerso vides? Plin. lib. 4, cap. 13, 1, Ex aduerso intrantibus geminæ cernebantur.

Ex aduerso, cum genitio; pro, E regione. Plinius lib. 5, cap. 31, Posita est inter Samum & Lesbion, ex aduerso maximè Erythrarum Idem, lib. 6, cap. 23.

Ex aduerso rem aliquam proponere. Quintilianus libro 4, capite 2.

Ex aduerso inferri. Liu. bel. Pun. lib. 8.

Ex aduerso dicere aut respondere. Quintilian. libro sexto, capite quinto.

Ex aduerso : id est, Per antiphrasim. Plin. lib. 27, cap. 10, Holosteon, sine duritia herba, ex aduerso appellata à Græcis; sicque fel dulce.

Abire ex matrimonio. Plaut. Mil. 1, 6, 27:

Ex æquo fœdus facere: pro, Ex æquitate. Liu. li. 2, Decad. 5. Partiri discrimen ac periculum ex æquo. Tacit. lib. 18.

Agere ex æquo. Tacit. lib. 20.

Ex æquo & bono non fit. Terent. Adelph. 5, 9, 30.

Ex æquo & bono animo offerre. Senect. de Benef. libro 2, capite 14.

Ex æquo fertilis. Plin. lib. 17, cap. 8, 2.

Ex æquo Venus duobus grata venit. Ouidius 1, Amorum eleg. 10, 7.

Ex æquo viuere cum aliquo. Plinius in Præfat. 2, & libro 6, cap. 25, 2.

Alia ex alia facies ætatisq; sequitur. Lucret. lib. 4, 165.

Ex alto repetere aliquid. Sallustius de Republic. ordinanda ad Cæsarem.

Ex animo miser. Plaut. Trinum. 7, 6.

Ex animo sollicitus. Plautus Truculent. 9, 2.

Ex animo dicere. Terent. Eunuch. 1, 2, 95.

Ex animo velle factum. Terentius Adelph. 5, 7, 21. Idem Heaut. 5, 2, 6.

Nec rationem capio, nisi quod tibi bene ex animo volo.

Ex animo facere. Terent. Adelph. 1, 1, 47.

Verè & ex animo. Liu. 10 bel. Maced. 187.

Ex animi sententia: Conceptio solennis erat iuristurandi.

Livius 21, belli Pun. 220, Ex mei animi sententiâ iuro, vt ego Rempub. non deseram, neq; alium ciuem Roman. deserere patiar. Sallust. in Iugurtha: Nam me quidem ex animi sententia nulla oratio lædere potest.

Ex ante. Livius 5, ab Vrbe, 61, Annona ex ante conuecta copia nihil mutauit.

Ex aperto. Livius 1, belli Punici, 120, Luce prima subijt tumulos, vt ex aperto atque interdum viam per angustias facturus.

Ex argumento. Plin. lib. 11, cap. 37, 3.

Astat ex pictura. Plaut. Stich. 4, 1, 14, —at hoc vide Satin' vt facile atq; ex pictura hic astitit.

Audiui te ex hoc. Plaut. Milit. 18, 50.

Audiui ex. Plaut. Epid. 11, 36, —nam postquã audiui illico

Ex meo seruo, illam esse captam; continuò argentum dedi, vt emerret.

Ex aulide Philocrates. Plautus. Capt. 9, 9, Terentius Eunuch. 1, 2, 30,

Ibicum matri paruulam puellam dono quidam mercator dedit, Ex Attica hinc abreptam. Ibidem, 3,

2, 18, Ex Aethiopia est vsq; hæc.

Ex autoritate Pontificum. Plin. epist. 1, 39, 2.

Ex bono & æquo. Iulianus de contractibus bonæ fidei loquens: in ijs (inquit) alter alligatur de eo, quod alterum alteri ex bono & æquo præstare oportet.

Ex causa est. Quint. lib. 4.

Ex confesso turpia. Quint. lib. 3.

Ex ea causa. Plin. lib. 12, cap. 17, 9.

Ex commodo. Colum. lib. 6, cap. 2, ad finem: Ideoq; robora corporum citra maciem conferuam, qui ex commodo, quàm qui festinanter mandunt. Idem lib. 12, cap. 19, Vt ex commodo multum ferueat.

Ex compacto aliquid facere. Suetonius in Cæsar. Di. stat. capite 20.

Ex composito. Liu. ab Vrbe, 38, Tum ex composito orta vis, signoque dato iuuentus Romana ad rapicndas virgines discurret.

Capere dolorem ex aliquo. Terent. And. 4, 3, 4.

Constata amicitia ex malo principio. Terentius Eunuch. 5, 2, 34.

Condemnatus ex inuidia. Plin. de Viris illust. 50.

Comparare sua commoda ex incommodis alterius. Terentius And. 4, 1, 3.

Ex confesso malus vel bonus. Seneca epistola 27. Quintil. libro 3, capite 5, Nisi forte laudare, quæ constet esse honesta; & vituperare, quæ ex confesso sint turpia, non est Oratoris officium.

Coniicitur in morbum ex ægritudine. Plaut. Pœn. 2, 69

Exauriq; putat uicis consistere posse Aurum. Lucretius lib. 1, 172.

Ex consuetudine tua aliquid facere. Plin. epist. 2, 3.

Ex Consule, Ex Quæstore: pro Consulari, & Quæstorio, sæpe legitur apud Iustinianum.

Consulere ex. Plaut. Casin. 10, 63, In re præsent. ex copia piscaria consulere licebit quod emam.

Ex continenti: pro, Statim. Iustinus lib. 1, Septem tantum conses; fuere huius cõiurationis, qui ex cõninenti, ne dato in pœnitentiam spatio res quenquam enarraretur, &c.

Ex contrario. Cæsar 7, bel. Gall. 129, Vt reliquorum imperatorum res aduersæ autoritatem minuunt: sic ex contrario dignitas, incommodo accepto, in dies augebatur.

Ex contrario stare dicuntur, quæ sunt inter se opposita. Seneca epist. 89 Quintil. lib. 6, cap. 1.

Corruptus ex adolescente opulento. Plaut. Most. 2, 80.

Corruptus ex amore. Plaut. Alinearia.

Demens ex peregrina. Terent. And. 3, 1, 11.

Ex denunciato. Senec. epist. 80.

Ex destinato aliquid facere. Sueton. in Calig. cap. 43, &c.

Ex disciplina. Plaut. Pseud. 22, 23, Illis satisfacere minimè ex disciplina quibus ego, qui lenonem capere didici.

Ex diuerso. Plinius epistol. 45, 5, Apud Græcos enim est quiddam, quàmuis ex diuerso, non tamen omnino dissimile.

Consistere ex diuerso. Quintil. lib. 4, cap. 1, 29,

Ex diuerso agere. Quintil. lib. 5, cap. 11.

Ex diuerso dicere. Quint. lib. 5, cap. 13.

Diæta ex adyto. Virg. 6, Aeneid. 20.

Ex die hoc. Plaut. Persa, 1, 5, 11,

Bonus volo iam ex hoc die esse: quod neq; fiet, neq; fuit.

Dare verba ex insidijs. Plaut. Aulul. 4, 23.

Darus aduocatus ex iudicijs. Plin. epist. 5, 3, h.

Discrimen adire ex periculo alicuius. Plin. epist. 1, 99.

Excessus ex ephebis. Terent. in And. 1, 1, 24.

Ex dignitate sua agere. Liu. lib. 2, Decad. 5.

Educere ex obsidione in tutum. Plaut. Mostel. 1, 5, 7.

Ex ea re est in culpa. Terent. Hecyr. 1, 10, 19.

Ex eo: pro, Ex eo tempore. Tacit. li. 29, Verfa ex eo ciuitas.

Ex equo pugnare. Plin. lib. 7, cap. 56, 1, 1.

Euasit ex aqua. Plaut. Rud. 4, 86.

Ex euentu rerum. Tacitus.

Expellere aliquid dictis ex animo. Lucret. lib. 5, 10.

Pugnam aliquam ex auro solidoq; elephanto facere. Virg. 3, Georg. 5.

Facere ex insulso falsum. Plaut. Rud. 1, 3, 33.

Facere ex more. Plin. epist. 2, 2, Sallust. in Iugurtha.

Facere ex necessitate. Plin. epist. 1, 9, c, lib. 6, Quum omnes ex necessitate facient, quod ego spontè faciebam. Idem, 1, 9, b.

Ex facili. Plinius libro 30, cap. 2, Eorundem cinis exesis dentibus coniectus, ex facili eos cadere cogit. Idem libro 22, capite 15, 15.

Ex fide. Plin. epist. 1, 91, lib. 8, ad Tacitum: Et ego nihil magi: ex fide, quam de te scribo. Sic Suet. in Cæsare.

Illud non fit ex vera vita. Terent. Adelph. 5, 9, 10.

Ex gratulando. Plaut. Capt. 9, 5, Vix iam miser ex gratulando Eminebam.

Qui ex ædibus: sub, prodit. Plaut. Amphit. 16, 7, — illic qui Ex ædibus, herus est; hic verò veneticus.

Hæres ex bestie relictus. Plin. epist. 1, 44.

Ex hac re. Terent. Eunuch. 5, 6, 27. Non dubium est, quin mihi magnum ex hac re sit malum.

Ex hoc

Ex hoc sollicita: id est, propterea. Terent. And. 1, 5, 33.
 Laborat à dolore: atq; ex hoc misera sollicita est.
 Ducit res fidem ex hoc. Lucret. lib. 2, 106,
 —pergam connectere rem, quæ
 Ex hoc apta fidem ducat. Ibidem, 97.
 Est ex hoc licentia. Quint. lib. 4, cap. 1, 3.
 Dependet ex humeris amictus. Virg. 6, Aeneid. 60.
 Ex illo: subaudi tempore. Virg. 2, Aeneid. 34,
 Ex illo fluere, ac retrò sublapsa referri. Spes Danaum.
 Impressa ex animo imago. Plaut. Pseud. 3, 54.
 Ex improviso. Plaut. Rud. 2, 5, 6.
 Incendium ex amore. Plaut. A. sin. 16, 69.
 Iuvenes sunt ex infantibus. Lucret. lib. 1, 38.
 Ex industria. Liu. 1, ab Vrbe, 246, Plaut. Pcenulo, 4, 7.
 Postquã illuxit aurora; nunquã cessauimus ex industria
 Ambæ lauari, atq; fricari.
 Ex infinito ne causam causa sequatur. Lucret. lib. 2, 52.
 Insanire ex iniuria. Terent. Adelph. 2, 1, 43.
 Ex insidijs aucupari, quam rem agat quis. Plaut. A. sin. 16, 31.
 Ex insidijs verba dare. Plaut. Aulul. 4, 23.
 Ex insolentia. Liu. 3, bel. Pun. 84.
 Ex insperato. Lilius 8, bel. Pun. 204, Quum ex insperato re-
 pentè misistis nobis hunc P. Scipionem. Idem 1, ab Vrbe,
 105. Plaut. Stich. 5, 30.
 Ex integro. Plin. epist. 273, Datumq; à Senatu ius omnibus,
 de quibus ille aliquid constituisset, ex integro agendi. I-
 dem epist. 129, b, Recalescere ex integro, & resumere im-
 petum fractum omisumq;
 Ex integro aliquid agere. Iulianus in l. si is qui ff. De except.
 rei iudicatæ. vt ex integro eundem fundum peteres, acce-
 ptio rei iudicatæ non obstat.
 Ex interuallo. Liu. lib. 8, bel. Pun.
 Iudicare aliquem ex aliorum ingenijs. Terentius Eunuch,
 1, 2, 118.
 Ex ipsis cæli rationibus. Lucret. lib. 2, 36.
 Ex iure, manu conferum vocate. Varro lib. 2, de Ling. Lat.
 Conferere manu dicimus cum hoste, indè ex iure manu
 conferum vocant. Gel. lib. 20, cap. 9.
 Non est ex iustitia nostrorum temporum. Plin. in epist.
 Lar ex hac familia. Plaut. Aulul. 3, 2.
 Toto corpore latari ex animo. Lucret. lib. 3, 22.
 Lorica ex ære. Virg. 8, Aeneid. 122.
 Reuenire ex longinquo. Tacit. lib. 2.
 Ex longo: sub tempore. Virg. 9, Aeneid. 13,
 —collecta fatigat edendi Ex longo rabies.
 Mors consequuta ex ægritudine. Terent. Phorm. 5, 1, 23.
 Miser ex amore. Plaut. Casina, 11, 6.
 Natus ex homine. Terent. Eunuch. 3, 2, 7.
 Ex natura aliquid gerere. Sueton. de Nerone.
 Ex natura auidus. Plin. lib. lib. 10, cap. 9, 3.
 Noscere potes ex me. Terent. Adelph. 5, 4, 3,
 Id esse verũ, ex me, atq; ex fratre, cuius facile est noscere.
 Ex obliquo. Plin. lib. 2, cap. 3, 1, 1, Nec supra ipsum, nec infra;
 sed ex obliquo.
 Ex occasione ementium precia varia. Plin. lib. 12, cap. 16, 2.
 Cæsar 6, bel. Gal. 123, Neq; ex occulto insidiandi, & disper-
 sos circumueniendi singulis deerat audacia.
 Ex omni occasione laudare amicos. Plin. epist. 148.
 Ex occulto latrocinari. Plin. lib. 9, cap. 4, 2, 3.
 Euanuit ex oculis. Virg. Aeneid. 56.
 Fugit subito ex oculis. Virg. 4, Georg. 100.
 Vetusatem subducere ex oculis nostris. Lucret. lib. 2, 14.
 Ex offensa. Lucret. lib. 2, 89.
 Ex omni. Lucret. lib. 2, 61,
 Nam neq; quo possit genus vllum materiai
 Effugere ex omni quicquã st, neq; rursus in omne.
 Vnus ex omnibus ciuibus probus. Plautus Stich. 2, 11. I-
 dem Mostel. 5, 17,
 Illicò ex omnibus optimè volo.
 Ex opinato. Liu. 4, ab Vrbe, 118, Vnde nec ex opinato ad-
 uersum hostem inuadat.
 Ex ordine. Virg. lib. 4, Georg.
 Septem illum totos perhibent ex ordine menses
 Fleuisse.
 Ortum ex me, ex te. Plautus Milit. 10, 59, Terentius Adelph.
 5, 3, 11,
 Ex te adèd est ortum; ne tu curares meum,
 Nèue ego tuum. Idem Eun. 5, 5, 24, —nam hoc putat,
 Quicquid factum est, ex te esse ortum.
 Ex parte maiore. Plin. lib. 10, cap. 3, 2, 1.
 Velatum caput ex parte. Quint. lib. 6, cap. 1, 36.
 Ex parte: pro Partim. Liu. 6, bel. Pun. 67, Annibal ingenti-
 bus copijs peditum equitumque, castra oppugnauit, & ex
 parte cepit.
 Coire ex pari. Quint. lib. 2, cap. 19, 2.
 Ex pari gratia aliquid alicui dare. Plautus Trucul. 10, 5, 5.

Ex paupertate nemo alius parcior. Idem Aulul. 7, 29.
 Ex postdelicto. Vlpianus in l. si seruum. §. vlt. ff. de acquir.
 hæred. Equidem qui semel se abstinuit, quemadmodum
 ex post delicto obligetur.
 Ex post facto. Papinian. in l. dominus. ff. de usufruct. Mansif-
 se fructus ius integrum, ex post facto apparuit.
 Ex præcepto. Plin. lib. 9, cap. 3, 5, 17. Col. lib. 11, cap. 19, Sacri-
 ficia nisi ex præcepto domini facere nesciant.
 Ex professo Philosophiam ostentatibus, parum decori sunt
 pleriq; orationis ornatus. Quint. lib. 2, cap. 1.
 Ex professo inimicitias cum aliquo gerere. Valer. libro 4,
 capite primo.
 Pendere ex ore alicuius. Lucret. lib. 18.
 Ex pœnitentia. Suet. in Othone, cap. 1, motu Camilli ex pœ-
 nitentia prepositos suos, quasi defectionis aduersus Clau-
 dium auctores, occiderant.
 Ex præparato. Lilius 8, bell. Pun. 156, Et libro 2, 174, Tu-
 multuario prælio ac præcursu magis militum, quam ex
 præparato aut iussu imperatorum orto. Seneca epistol.
 11, Non enim ex præparato locutus est: sed subito de-
 prehensus.
 Ex præscripto. Col. lib. 1, cap. 1, 20, Neq; enim semper eun-
 dem, velut ex præscripto, habitum gerunt.
 Ex præterito. Liu. 7, bel. Pun. 7, Et Romæ quidem, cum lu-
 dius ingens ex præterito, tum timor in futurum erat.
 Probare ingenium alicuius ex alterius ingenio. Plaut. Tri-
 num. 14, 40, Idem Persa, 6, 31.
 Procul ex occulto hostes cedere. Terent. Eunuch. 4, 7, 17.
 Ex propinquo præliari. Liu. 7, bell. Pun. Ibidem, lib. 5, 7, Ex
 propinquo cognoscit Hannonem cum exercitus parte
 profectum frumentatum.
 Ex proposito. Senec. epist. 72, Et quæ ex proposito sumen-
 da sunt, & quæ subita res tulit.
 Ex prora tantum & puppi pugnabatur. Plin. libro septimo,
 capite 56, 19.
 Prospicere ex aliquo loco. Virg. 7, Aeneid. 6.
 Ex prouocatione dimicare. Plin. lib. 7, cap. 28, 1.
 Ex proximo. Plaut. Aulul. 14, 3, Ego hinc artoptam ex pro-
 ximo vtendam puto. Plin. epist. 101, p. lib. 5.
 Ex quo: Sub tempore. Liu. 1, ab Vrbe, 175, Duo de quadra-
 gesimo ferme anno, ex quo regnare cœperat. Huic respõ-
 det, Ex illo. Virg. 2, Aeneid. 33,
 —impus ex quo
 Tydides sed enim, scelerumq; inuentor Vlysses
 Fatale aggressi sacrato auellere tẽplo Palladium, & c.
 Ex illo fluere, ac retrò sublapsa referri
 Spes Danaum.
 Ex quo manifestum. Plin. in Paneg. 74.
 Ex quo palam est. Quint. lib. 2, cap. 1, 7.
 Ex re tua fuerit. Plaut. Capt. 6, 46, Terent. Phor. Non hercle
 ex re istius me instigasti.
 Ex re garrere aniles fabulas. Horat. 2, Serm. Satyr. 6, 16.
 Ex Republica. Sallustius in Catil. Certo scio, quæ studio di-
 xerit, è Republica dixisse.
 Consulere ex re: hoc est, vt occasio tulerit. Tacit. lib. 1.
 Sanus non est ex amore. Plaut. Merc. 7, 100.
 Scire ex aliquo. Terentius Heaut. 3, 1, 2.
 Ex scripto recitare. Liu. 3, bel. Pun.
 Ex mea sententia. Plaut. Capt. 78, Terentius Hecyra, Spero
 hanc rem euenturam nobis ex sententia.
 Ex sententia non sum hero. Plaut. Persa, 2, 10.
 Ex sententia seruire hero. Plaut. Aulul. 17, 3.
 Ex sententia seruis. Plaut. Capt. 6, 97.
 Ex sententia amborum fiat. Plaut. Trucul. 19, 66.
 Terentius Phorm. 2, 1, 26,
 Sed fatin' omnia ex sententia?
 Ex se nimium exhibet negotij. Plaut. Pcen. 4, 23,
 Ex se hunc reliquit filium. Plaut. Aulul. 3, 21.
 Ex sese aliud magis habet. Terent. And. 5, 4, 52.
 Ex somno. Cels. lib. 2, cap. 4. Timere etiam ex somno, mali
 morbi est.
 Moliu corpora ex somno. Liu. 6, Decad. 4.
 Ex supero. Lucret. libro 2, 50, Ex supero quum præcipitant,
 Et 49.
 Ex superuacuo aliquem admonere. Seneca epistol. 64, Liu.
 libro secundo.
 Suspicio ex ipsa re incidit. Terent. And. 2, 22.
 Ex tempore. Plin. epist. 27 Dicit semper ex tempore, sed tan-
 quam diu scripterit. Sallust in Iugurtha: Cætera vti res po-
 sceret, ex tempore parare placuit.
 Ex illo tempore. Virg. 7, Eclog. 14,
 Ex illo, Corydon, Corydon est tempore nobis.
 Exemplò. Plaut. Amphit. 4, 53,
 —se exercitum exemplò domum Reducturum.
 Idem Merc. 3, 61, Exemplò ex cphæbis postquam excessit.
 Liu. 1, ab Vrbe, 21, Exemplò aduocato concilio.
 Ex toto.

Ex toto. Senec. 3. de Ira, Quædam ex toto euanescent. Sic Plin lib. 11, cap. 12. Curtius lib. 8.
Ex toto integer. Cels. lib. 3, cap. 4. Integerrimus autem, & ex toto integer est, qui febre omnino caret.
Extransuerso quidam adortus transfigit, Liu. 2. ab Vrbe, 84. lib. 1. 33, Ex transuerso impetu facta.
Ex tuto. Liu. 1. Decad. lib. 10, Vrbeq; ex tuto restis itineribus peruiam conspiciunt. Idem 3. Decad. lib. 6.
Ex tunc pœnz reservatus, Apul. lib. 7, Metam.
Ex vano: pro frustra. Liu. lib. 7. bel. Pun. Nec spem, nec metu ex vano haberet. Item, pro falso. Idem lib. 3. bel. Maced. Neq; tota ex vano criminatio erat.
Ex verbis tuis. Plaut. Epid. 13. 18,

— Ex tuis

Verbis meum futurum corium pulchrum prædicas.
Celebrare facta alicuius ex veritate, Tacit. lib. 4.
Ex vero nomine vocor Robertus, Plaut. Stich. 4. 88.
Venire ex gratia in inuidiam, Plin. de Viris illust. 66.
Ex fummis opibus, vitibusque vsque experire nitere. Plaut. Merc. 4. 1.
Ex vino vacillantes, Quint. lib. 8, cap. 3.
Ex animi voluntate id procedit, Lucret. lib. 2, 55.
Ingradi aliquid ex voluntate alterius, Quint. in Proœm. li. 6. 1.
Votare panem ex iure hesterni, Terent. Eunuch. 5. 4. 17.
Ex voto, Plaut. Stich. 4. 80,
 Ut decumam partem ex voto Herculi polluceam.
Ex utilitate, Plin. in Paneg. 113. Plin. lib. 18, cap. 6. 4, Agro empto domum vendendam, inclementer atq; non ex utilitate publici status, Mago censuit.
Ex vnis geminz nuptiæ, Terent. And. 4. 1. 50.
Ex vtraq; parte, Lucret. lib. 1, 18.
Cui simul in fula virgineos circumdata comptus
Ex vtraq; pari malarum parte profusa est.
Ex vtero, Plaut. Trucul. 10. 32, (lium?)
 Quid illi ex vtero exitio est, prius q̄ poterat ire in præ-
Omnibus ex vnus egregius adolescens, Liu. lib. 4. Decad. 5.
Ex vsu, Tacit. li. 5, Qui plebē primoribus tradidit ex suo vsu.
Ex vsu temporis, Tacit. lib. 4, Quum ex vsu temporis huc il-
 luc mearent.
Ex vsu tuo est. Plaut. Persa. 16. 11,
 Ex tuo, inquam vsu est: eme hanc. Terentius 4. 3. 10.
 Idem Eunuch. 5. 9. 47,
 Ad omnia hæc magis opportunus, nec magis ex vsu tuo
 Nemo est. Idem Heaut. 1. 2. 26, — hoc
 Scitum est, periculū ex alijs facere tibi quod ex vsu fiet.
EXACERBATIO.] Irrito ad iracundiam prouoco. Suet. in Gal. cap. 16. Atq; eo quidem nomine omnes, qui vbiq; erant, exacerbauit. Idem in Tib. Cæsar. cap. 62.
Exacerbata superbia, Liu. 9. bel. Pun. 35.
Exacerbare supplicium. Claud. Saturn. in laut. facta. §. vlt. de pœnis: Nonnunquam euenit vt aliquorum supplicia exacerbentur.
Exacerbatur, absolutē. Modest. in l. famosi. §. vlt. ff. ad legem. Iul. maieft. Crimine maieftatis facta, vel violatis status, vel imaginibus, maximè exacerbatur in milites.
Exacerbescere: Valde acerbus fio. Apul. in Apologet. Quis est tam mitis, quin exacerbescat.
EXACESCO.] Acidus fio. Colum. lib. 12, cap. 17. de aceto: quum exacuit, & remisit liquorem, quicquid est aceti, diligenter colatur.
EXACON.] Secunda centaurij species. Plin. lib. 25, cap. 6.
EXAGITIO, EXACTOR.] Vide EXIGO.
EXACVO.] Acutum facio. Plinius libro 34, capite 148. 8; Quippe quum in exacuendo oleares cotes & aquariz æque differant.
Exacuere corticem, Varro 1. de Re rustic. cap. 41. 2.
Dentes. Virgilius 3. Georgic.
Spicula exacuunt rostris. Virg. 4. Georg. 15. & 1. Georg. 53.
 Exacuunt alij vallos, fureasq; bicotnes.
Mentem exacuere ad Sil. lib. 7, 29,
 Miscetq; exacuens varia ad conamina mentem.
Nasturtium exacuitanimum. Plin. lib. 20, cap. 13, 2.
Animos in bella versibus exacuere, Horat. de Arte, 82.
Sapor exacuit palatum, Ouid. 1. de Ponto, eleg. 11, 3.
Exacuunt visum scarabei virides. Plin. lib. 29, cap. 6, 24.
Stimulis exacuere aliquem, Claud. de bel. Get. 70.
Exacutus. Plin. lib. 18, cap. 18. 5. Latior, hæc quarto generi; sed exacutus in mucronem fastigiata.
Exacutio. Plin. lib. 17, cap. 14. 7. Calami exacutio medullam ne nudet.
EXÆDIFICATIO.] Absolutio ædificationem. Cæsar. 1. bel. Ciuil. 58, Quod oppidum Labienus constituerat, suaq; pecunia exædificauerat.
Exædificare in chorum signauiam: per translationem: hoc est, continnare, Plaut. Trinum. 4, 70.